
„Rekonstrukce budovy na ulici Praskova čp. 411“ – Dodatek č. 5

DODATEK č. 5
ke smlouvě o dílo č. 04802/2021/IM

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. Metrostav DIZ s.r.o.
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň
zastoupena: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů,

Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem
IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-2529270237/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 93177

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.11.2021 Smlouvu o dílo, evidenční číslo 04802/2021/IM
(dále jen „smlouva“), následně byly ke smlouvě uzavřeny dodatky č. 1–4.

2. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace díla došlo k tak podstatným změnám
okolností, které založily mezi smluvními stranami zvlášť hrubý nepoměr spočívající
v neúměrném zvýšení nákladů plnění v důsledku neočekávaného skokového růstu cen ve
stavebnictví způsobeného vojenským konfliktem na Ukrajině a vysokou mírou inflace,
obnovily smluvní strany v souladu s § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, jednání o smlouvě.

*KUMSX02Y4JWY*
Agendové číslo: 04802/2021/IM/5

Identifikátor: KUMSX02Y4JWY



„Rekonstrukce budovy na ulici Praskova čp. 411“ – Dodatek č. 5 2 

3. Výsledkem jednání smluvních stran je dohoda na kompenzaci zvýšených nákladů plnění. 

III. 
Narovnání 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto: 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na kompenzaci zvýšených nákladů (dále jen 
„vícenáklady“) vzniklých při realizaci díla v důsledku neočekávaného skokového růstu cen 
ve stavebnictví způsobeného vojenským konfliktem na Ukrajině a vysokou mírou inflace 
v souhrnné výši 13.463.813,89 Kč bez DPH. 

2. Výše vícenákladů byla objednatelem vypočítána v souladu s postupem schváleným 
usnesením rady kraje č. 61/4479 ze dne 6. 2. 2023. Zhotovitel prohlašuje, že se 
s postupem výpočtu vícenákladů seznámil a s tímto postupem souhlasí. 

3. Cena za dílo celkem dle čl. V odst. 1 smlouvy se zvyšuje o vícenáklady dle odstavce 1 
tohoto článku dohody a činí: 
cena bez DPH      173.282.389,51Kč 
DPH 21 %     36.389.301,80 Kč 
cena celkem vč. DPH 209.671.691,31 Kč 

4. Podkladem pro úhradu vícenákladů dle tohoto dodatku bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu a náležitosti stanovené v čl. VI odst. 2 smlouvy. Splatnost 
faktury, její doručení apod. se řídí příslušnými ustanoveními smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem jsou vypořádány vzájemné nároky vyplývající 
ze smlouvy u SO 01 – hlavní budova a SO 03 – kanalizace a ohledně těchto částí díla vůči 
sobě po zaplacení faktury dle tohoto dodatku nebudou uplatňovat v souvislosti se zvýšením 
nákladů žádné další nároky. Zvýšené náklady u SO 02 – zpevněné plochy budou řešeny 
samostatnou dohodou po dokončení stavby. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem neupravená zůstávají nadále v platnosti 
beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li tento 
dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



„Rekonstrukce budovy na ulici Praskova čp. 411“ – Dodatek č. 5 3 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje usnesením č. 91/6754 ze dne 18.3.2024. 

V Ostravě dne ……………… V ……………… dne …………… 

_____________________ ______________________ 
za objednatele za zhotovitele 

Ing. Jaroslav Kania Ing. Karel Volf, MBA 
náměstek hejtmana kraje předseda sboru jednatelů 

 _____________________ 
 za zhotovitele 
 Ing. Tomáš Erhard 
 jednatel 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn 
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje 
smlouvu hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva 
č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 
8. 6. 2023. 

Ing. Tomáš Erhard
Digitální podpis:
20.03.2024 08:13:28

Ing. Karel Volf
Digitální podpis:
21.03.2024 19:07:14

Elektronický podpis: 27.3.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Kania
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 30.10.2024 12:10 +01:00


